
 

 

Код 

 

 Форма по 

ОКУД 0301005 

МБОУ «Городищенская СОШ имени Г.Т. Семенова»  по ОКПО 56345248 

(наименование организации) 

 

Номер 

документа 
Дата составления 

 51-ОД         24.08.2020 

 Приказ 

Об организации работы  по требованиям СП 3.1/2.4.3598–20 

 

    В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598–20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в школе заместителя директора 

по ВР Юркину М.В. 

2. Отменить кабинетную систему обучения. За каждой учебной группой закрепить 

отдельное учебное помещение. Допустить переход учеников из одного помещения 

в другое на время занятий по информатике, практических занятий по химии 

и физике,   физической культуре в спортивном зале, проводить занятия 

на спортивной площадке школы при хороших погодных условиях. 

 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом; 

3.2. реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом 

требований СП 3.1/2.4.3598–20. 

 

4.  Классным руководителям: 

4.1. рассадить учеников за партами по одному на расстоянии не менее 1 метра друг 

от друга; 4.2. провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять 

до 31.12.2020»; 

4.3. оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме 

функционирования школы до 31.12.2020; 

 4.4. уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить 

в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию 

в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал 

с заболевшим.  

4.5. проинформировать об изменениях учеников и их родителей (законных 

представителей). 

 

5. Заместителю директора по УР Копьевой  оказывать учителям методическую помощь 

по организации образовательно-воспитательной деятельности по требованиям 

СП 3.1/2.4.3598–20. 

 

6. Дежурным учителям: 

5.1. измерять температуру ученикам два раза в день (утром и в обед). О выявленных 

больных детей известить в Городищенский ФАП; 



 
 

 

 

 

 



класс   Время Урок Перемена Питание  Выход  Классный 

руководитель 

4  08.05 1. 8.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15 

10 мин 

20 мин 

 10.15-10.25 

 

Вход №1 Портнова С.И. 

5  08.10 1. 8.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 

10 мин 

20 мин 

10.15-10.25 Вход №1 Копьев И.С. 

6  08.15 1. 8.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 

 

10 мин 

20 мин 

10.30-10.40 Вход №1 Юркина М.В. 

7 08.20 1. 8.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 

10 мин 11.15-11.25 Вход №1 Давыдова Л.П. 

9 08.25 1. 8.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 

20 мин 11.15-11.25 Вход №1 Тарасов С.Н. 

 

Вход №2  (запасной) 

класс   Время Урок Перемена Питание  Выход  Классный 

руководитель 

1  08.00 1.8.30-09.05 

2.09.25-10.00 

Динамическая 

пауза 

3. 10.25-11.00 

4. 11.25-12.00  

20 мин. 

20 мин. 

 

25 мин. 

20 мин. 

09.55-

10.05 

 

11.25-

11.30 

Вход 

№2 

Никитина И.Н. 

2  08.05 1.  08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15  

10 мин. 

20 мин. 

10.05-

10.15 

Вход 

№2 
Ильдякова Н.Н. 

3  08.10 1.  08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15  

10 мин. 

20 мин. 

10.05-

10.15 

Вход 

№2 
Большакова 

Е.П. 

8  08.20 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15  

6. 13.25-14.10 

7. 14.20- 15.05 

10 мин. 

20 мин. 

11.25-

11.35 

Вход 

№2 
Мутина Г.С. 

11  08.25 1. 8.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5. 12.30-13.15  

6.    13.25-14.10 

10 мин. 

20 мин. 

11.25-

11.35 

Вход 

№2 
Тихонова И.А. 

Приложение 3 



График организации перемен на 2020-2021 учебный год 

Класс Продолжительность 

урока 

Продолжите

льность 

перемены 

Организация перемен 

1 1.8.30-09.05 

2.09.25-10.00 

Динамическая пауза 

3. 10.25-11.00 

4. 11.25-12.00  

20 мин. 

20 мин. 

Проветривание кабинета 

Прогулка, питание в столовой  

2 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.   12.30-13.15 

10 мин. 

20 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

 

3 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 

10 мин. 

20 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

 

4 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 

10 мин. 

20 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

 

5 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 
6.  13.25-14.10 

10 мин. 

20 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

6 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 

10 мин. 

10 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

7 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 

10 мин. 

10 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

8 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 
6. 13.25-14.10 
7. 14.20- 15.05 

10 мин. 

10 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

 Проветривание кабинета 

9 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

10 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Проветривание кабинета 



4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 
6. 13.25-14.10 
7. 14.20- 15.05 

20 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

 Проветривание кабинета 

11 1. 08.30-9.15 

2. 9.25-10.10 

3. 10.30-11.15 

4. 11.35-12.20 

5.  12.30-13.15 

6. 13.25-14.10 
7. 14.20- 15.05 

10 мин. 

10 мин. 

20 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

10 мин. 

Проветривание кабинета 

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

Питание в столовой  

Проветривание кабинета 

 Проветривание кабинета 

 

Приложение 4 

График питания обучающихся в столовой на 2020-2021 учебный год 

 

класс Время приема пищи  Классный руководитель 

1 09.55-10.05 

 

11.25-11.30 

Никитина И.Н. 

2 10.05-10.15 Ильдякова Н.Н. 

3 10.05-10.15 Большакова Е.П. 

4 10.15-10.25 Портнова С.И. 

5 10.15-10.25 Копьев И.С. 

6 11.15-11.25 Юркина М.В. 

7 11.15-11.25 Давыдова Л.П. 

8 11.15-11.25 Мутина Г.С. 

9 11.25-11.35 Тарасов С.Н. 

11 11.25-11.35 Тихонова И.А. 

 

 



 

 


